قاضی عبدالجبار معتزلی (درگذشته ۴۱۵) در بحث مفصلش دربارهٔ

۱۴. المغنی، ص ۱۹۹.

۱۵. المغنی، ص ۲۴۷، ۲۶۴ و ۳۲۲ به بعد.

۱۶. رک به:

Kamal Abu Deeb, *Al-Jurjani's Theory of Poetic Imagery*, Warminster: Aris & Phillips, 1979, 59-61.

۱۰. رک به: اعجاز القرآن، چاپ احمد صفر، قاهره [۱۳۷۴/۱۹۵۴]، ص ۳۱.

۱۱. اعجاز القرآن، ص ۱۵۸ به بعد.

۱۲. اعجاز القرآن، ص ۲۶۰.

۱۳. اعجاز القرآن، ص ۳۳ به بعد.

مشکل یکی بود و آنان هر چند چیزی را آباد نکرده بودند، ویران هم نکرده بودند؛ اما چنین نکردند و بیماری هایی با خود آوردند که طبیبان را درمانده و خردمندان را سرگردان کرد.^{۲۲}